UNIVERSIDAD NACIONAL DELA AMAZONÍA PERUANA (UNAP)
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA
“RAFAEL DONAYRE ROJAS”
			

PLAN DE ESTUDIOS 

DISTRIBUCIÓN POR NIVELES Y SEMESTRES




PRIMER NIVEL


	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	I
	
1
2
3
4
5
6
7
	
MATEMÁTICA
QUÍMICA GENERAL
ECOLOGÍA
CIENCIAS SOCIALES
PSICOLOGÍA 
LENGUAJE
INGLÉS  I


SUB-TOTALES
	
4
4
3
3
3
4
3
	
2
2
2
2
2
2
2
	
4
4
2
2
2
4
2
	
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO


	
	
	
	
24
	
14
	
20
	

	II
	
8
9
10
11
12
13
14

	
BIOLOGÍA GENERAL Y CELULAR
FÍSICA                                                 
ECONOMÍA
QUÍMICA ORGÁNICA
REALIDAD NACIONAL
INFORMÁTICA I
INGLÉS  II
ACTIVIDAD I
- BASQUETBOL
- CORO
- FUTBOL
- NATACION
-VOLEY

SUB-TOTALES

	
4
3
3
3
3
2
3
1
	
2
2
2
2
2
1
2
0
	
4
2
2
2
2
2
2
2
	
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
2
NINGUNO
NINGUNO
7
NINGUNO

	
	
	
	22
	13
	18
	










SEGUNDO NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	III
	
15
16
17
18
	
COMUNIDAD Y  AMBIENTE
EMBRIOLOGÍA
HISTOLOGÍA
ANATOMÍA HUMANA

SUB-TOTALES

	
4
3
6
12
	
2
2
3
4
	
4
     2
6
16
	
3
8
8
NINGUNO


	
	
	
	25
	11
	28
	

	IV
	
19
20
21
22
23
	
BIOQUÍMICA Y NUTRICIÓN
ESTADÍSTICA APLICADA A LA MEDICINA
INFORMÁTICA II
MICROBIOLOGÍA 
FISIOLOGÍA

SUB-TOTALES
	
5
4
2
5
9
	
3
2
1
2
    4
	
4
4
2
6
10
	
11
1
13
8
18


	
	
	
	25
	12
	26
	




TERCER NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	V
	
24
25
26
27
28
	
GENÉTICA E INMUNOLOGÍA
EPIDEMIOLOGÍA I
ANATOMÍA PATOLÓGICA
 PARASITOLOGÍA
FARMACOLOGÍA MÉDICA
ACTIVIDAD II
- ATLETISMO
- CORO
- ESTUDIANTINA
- FUTBOL
- TEATRO

SUB-TOTALES

	
4
3
6
4
6
1
	
2
2
3
2
3
0
	
4
4
6
4
6
2
	
19
15
17,18
8
23
NINGUNO

	
	
	
	
24
	
12
	
26
	

	VI
	
29
30
31
32
33
	
PATOLOGÍA CLÍNICA
SEMIOLOGÍA  MEDICA
SEMIOLOGÍA PSIQUIÁTRICA
DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES
DESARROLLO AMAZÓNICO

SUB-TOTALES
	
4
12
3
4
3
	
2
5
2
2
2
	
4
14
2
4
2
	
28
23
23
18
NINGUNO

	
	
	
	26
	13
	26
	








[bookmark: _GoBack]
CUARTO NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	VII
	
34
35
36
37
38
39
	
NEFROLOGÍA
HEMATOLOGÍA
ENDOCRINOLOGÍA
NEUMOLOGÍA
GASTROENTEROLOGÍA
PSIQUIATRÍA
ACTIVIDAD III
- ATLETISMO
- BASQUETBOL
- CORO
- DANZAS AMAZONICAS
- NATACION

SUB-TOTALES
	
4
4
4
4
4
4
1
	
2
2
2
2
2
2
0
	
4
4
4
4
4
4
2
	
30
30
30
30
30
31
NINGUNO

	
	
	
	
25
	
12
	
26
	

	VIII
	
40
41
42
43
44
45
	
EPIDEMIOLOGÍA II
TERAPÉUTICA
CARDIOLOGÍA
INMUNOREUMATOLOGÍA
NEUROLOGÍA
DERMATOLOGÍA

SUB-TOTALES
	
3
4
4
4
5
      4
	
2
2
2
2
2
2
	
4
4
4
    4
    6
    4 
	
25
28
30
30
30
30

	
	
	
	24
	
12

	
26

	



QUINTO NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	IX
	
46
47
48
49

	
ADMINISTRACIÓN DE  SERVICIOS DE SALUD
GINECOLOGÍA
MEDICINA TROPICAL
INVESTIGACIÓN I
ACTIVIDAD IV
- BASQUETBOL
- CORO
- GIMNASIA
- NATACION
- TEATRO

SUB-TOTALES
	
4
6
10
4
1
	
2
2
3
2
0
	
4
8
14
4
2
	
40
30
30
20
NINGUNO

	
	
	
	25
	9
	32
	

	X
	50
51
52
53
54
55

	UROLOGÍA
PATOLOGÍA QUIRÚRGICA
TÉCNICA QUIRÚRGICA Y CIRUGIA DE EMERGENCIA
OBSTETRICIA
ÉTICA Y DEONTOLOGÍA
ANESTESIOLOGÍA
SUB-TOTALES
	2
7
4
7
3
3
26
	1
3
2
3
2
1
12
	2
8
4
8
2
4
28
	195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
47
NINGUNO
195 CRÉDITOS

	
	
	
	26
	12
	28
	


SEXTO NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	XI
	
56
57
58
59
60
61
62
63
64

	
OTORRINOLARINGOLOGÍA
CIRUGÍA DE CABEZA Y CUELLO
NEUROCIRUGÍA
CIRUGÍA DE TÓRAX
OFTALMOLOGÍA
PEDIATRÍA I
TRAUMATOLOGÍA
MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN
CORRIENTES FILOSÓFICAS

SUB-TOTALES

	
2
2
2
2
2
6
4
2
3
	
1
1
1
1
1
2
2
1
2
	
2
2
2
2
2
8
4
2
2
	
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
195 CRÉDITOS
NINGUNO


	
	
	
	25
	12
	26
	

	XII
	
65
66
67
68
69
70
	
MEDICINA COMUNITARIA
GERIATRÍA
PEDIATRÍA II
INVESTIGACIÓN II
SEXUALIDAD HUMANA
MEDICINA LEGAL

SUB-TOTALES

	
6
3
9
4
2
2
	
2
1
3
2
1
1
	
12
4
12
4
2
2
	
46
30
61
49
195 CREDITOS
220 CREDITOS

	
	
	
	26
	10
	36
	



SEPTIMO NIVEL

	SEM.
	COD.
	ASIGNATURAS
	CR.
	HT.
	HP.
	PRE-REQ.

	XIII
XIV
	
71
	
INTERNADO 

INTERNADO EN MEDICINA                                 12
INTERNADO EN CIRUGÍA                                     12            
INTERNADO EN GÍNECO-OBSTETRICIA    12
INTERNADO EN PEDIATRÍA                               12


SUB-TOTALES

	
48


	
8

2
2
2
2
	
120

30
30
30
30
	
297 CREDITOS



	
	
	
	
48
	
	
	



195 CREDITOS : Haber aprobado desde el Primer Nivel I Ciclo al Cuarto Nivel VIII Ciclo del presente Currículo ofrecido por la FMH. –  UNAP.

220 CREDITOS :  Haber aprobado desde el Primer Nivel I Ciclo al Quinto Nivel  IX Ciclo del presente Currículo ofrecido por la FMH. –  UNAP.

297 CREDITOS : Haber aprobado desde el Primer Nivel I Ciclo al Sexto Nivel XII Ciclo del presente Currículo ofrecido por la FMH. –  UNAP.

INTERNADO: HT = 8 , HP = 120   Cursos personalizados y de entrenamiento en servicio (Teoría, visita médica, emergencias, centro quirúrgico, sala de partos, presentación y discusión de casos clínicos, estancia hospitalaria prolongada, causa de muerte y revista de revista).

